
Foredragsholdernotater
Presentasjonsnotater
Dette er Operafest Røykenvik…..Hadelands egen operafest! Slik noen av oss drømte at en Operafest kunne bli, den høsten i 2017 da alt startet.  



Foredragsholdernotater
Presentasjonsnotater
På grunn av en energisk, begavet og ganske gal dame med en visjon om at vanlige folk burde få anledning til å like opera - og at Røykenvik var og er et fantastisk sted.Og slik har det faktisk vært i fem år, bortsett fra ett coronaår... 



Foredragsholdernotater
Presentasjonsnotater
Som dere alle vet, i år blir fredagskonserten vår altså NRKs sommerkonsert. Med eksponering av konserten og Hadeland for hele Norge. Det blir Sondre Lerche og Heidi Ruud Ellingsen, det blir Kåre Magnus Berg og det blir Eli Kristin – og mange flere. Og de 1600 tribunesetene vi rigger for fredagen er snart utsolgt. NRK har fått øynene opp for oss, nå får hele Norge øynene opp for oss - og for Hadeland. Vi er litt stolte.��Vi har utviklet festivalen trinn for trinn.  Det startet med en litt showpreget fredagskonsert med innslag av opera og en ren operakonsert på lørdag, samt Opera Gourmet på Næs.  Og et litt usikkert ønske om å involvere barn og unge, samt unge lovende, som har vekslet litt, med tanke på når og hvordan det skulle fremføres.



Foredragsholdernotater
Presentasjonsnotater
Fem år er gått. Det er fortsatt to hovedkonserter, den litt mer showpregede på fredag, ren opera på lørdag.  I tillegg har det blitt Barnas musikkfest på museet, soloppgangskonsert på Lygna, konsert på Glasslåven, konsert på Kistefos og på torget i Gran og Harestua, med andre ord konserter i alle tre hadelandskommunene; det blir servering av lokal og regional mat - og festivalen innledes som alltid med Opera gourmet på Nes. I tillegg har vi nå et seminar i februar for nyutdannede sangere som får veiledning av erfarne sangere og dirigenter, med tilhørende konsert som avslutning – og en av dem blir også valgt ut til en av festivalkonsertene.�Vi har bygget stein på stein - og vi ønsker så klart å utvikle festivalen videre.�Grua-gruvene kan være et spennende sted, Solobservatoriet... Vi tenker at det optimale er ikke å ha en festival som spenner over lengre tid, onsdag/torsdag til søndag holder. Men vi ønsker å ha flere konserter, gi publikum flere valgmuligheter…. Og selvfølgelig utvikle det kunstneriske.Vår festival er for folk flest.  Det er ingen elitefestival.  



Visjon: 

Høy kvalitet – alltid utsolgt.  

Verdier: 

Visjonær og jordnær

Hovedmål: 

Å skape en internasjonal festival for opera og vokalkunst med regional 

forankring. 

Delmål 

• Øke interessen for opera og vokalkunst

• Styrke interessen for Hadeland som destinasjon, gjennom å 

synliggjøre Hadelands særpregede kulturlandskap, med sin 

historie og sine mattradisjoner

• Inspirere unge til klassisk skolering og utvikling

• Prioritere samarbeid med regionale aktører 

Foredragsholdernotater
Presentasjonsnotater
Derfor har vi som visjon: Høy kvalitet, alltid utsolgt.  Våre verdier er: Visjonær og jordnærOg vårt hovedmål er: Å skape en internasjonal festival for opera og vokalkunst med regional forankring. Delmål – vi skal:Øke interessen for opera og vokalkunstStyrke interessen for Hadeland som destinasjon, gjennom å synliggjøre Hadelands særpregede kulturlandskap, med sin historie og sine mattradisjoner Inspirere unge til klassisk skolering og utviklingPrioritere samarbeid med regionale aktører   Vi skal alltid ha en forankring til stedet vi hører hjemme, nemlig Hadeland. Men… og nå må jeg bli litt streng:Operafest Røykenvik er ingen hobby. Det er høy profesjonalitet og høy kvalitet i alle ledd, det er høye ambisjoner på vegne av opera og Hadeland.



VERDIER

Høy kvalitet

Alltid utsolgt

Foredragsholdernotater
Presentasjonsnotater
Operafest Røykenvik er to personer i halvannen stilling, samt en omtrent frivillig operadiva med lønn fra Operaen.  Det er ikke holdbart i lengden. �



VERDIER

Høy kvalitet

Alltid utsolgt

Foredragsholdernotater
Presentasjonsnotater
Disse årene har vært morsomme, overveldende, utmattende og til tider veldig tunge....�Det morsomme har vært drømmene, planleggingen, samholdet, frivilligheten, den helt enestående frivilligheten, gleden over å oppleve konsertene med publikum, den høye kvaliteten på samarbeidspartnerne både regionalt og nasjonalt... og, ikke minst, utviklingen av operafest.�Det overveldende har vært mottagelsen, de gode kritikkene, publikums begeistring, følelsen av å klare det.�Det utmattende har vært den beinharde jobbinga, vi snakker beinhard jobbing, et blåst sponsormarked og den usikre finansieringen.�Og det siste har også vært det tyngste. Man kan holde på lenge med entusiasme, håp og engasjement.... men med en til de grader usikker finansiering, så blir til slutt en bitteliten organisasjon bare sliten, sliten, sliten... og det er nesten så gnisten blir borte. Og da vi gikk på et underskudd i fjor, ikke så stort, men dog, så tenkte jeg:Dette er ikke liv laga. Vi kommer ikke til å klare ett år til. Vi er så alene.Så kommer NRK og Sommerkonserten, så kommer Sparebankstiftelsen Gran med et generøst tre-års-tilskudd…, kommunene blir litt mer entusiastiske, og til slutt Kulturdepartementet.  Det SKAL være liva laga!Men jeg sier det igjen: Operafest er ingen hobby.De tre andre nasjonale institusjonene som snakker her i dag har forskjellig finansiering.  En er i støpeskjeen med internasjonal finansiering.  Museet er offentlig finansiert, Kistefos har en generøs kulturmesen som bidrar til grunnfinansieringen. Men vi, vi vet ikke fra år til år om vi klarer å finansiere festivalen, de siste brikkene faller som regel på plass i mai.  Vi har et budsjett på over 5 millioner, og bare ca 10%offentlig finansiering, det finnes ikke en kulturinstitusjon i Norge som har bare det, for kulturen i dette lille landet er ikke selvbærende. Billettinntektene våre er på 1,5 mill.Du skal ha sterke nerver for å holde på sånn..



Foredragsholdernotater
Presentasjonsnotater
Derfor har jeg lyst til å si noe om en rik fetter oppi Gudbrandsdalen, nemlig Peer Gynt-festivalen.De startet på Gålåvatnet i 1989, og dannet et A/S i 1992, eierne var….. de omkringliggende kommunene. Og slik gikk det i 25 år, etter hvert ble faktisk interessen dalende, fordi enhver festival må utvikle seg. Reiselivet mistet entusiasmen, markedsføringen ble passiv, og hotellene ble litt late, er den litt krasse beskrivelsen jeg har fått derfra.  I 2007 utvidet de tribuneplassene fra 1800 til 2300, det gikk bra et år, så ble det krise.  Eierne skjønte de måtte komme seg videre og profesjonalisere den kommersielle siden av virksomheten og utvikle den kunstneriske siden. I 2008 utvidet de antallet aksjonærer med Braganza, som er eierselskapet i Dyreparken i Kristiansand. Peer Gynt er nå eiet av en stiftelse bestående av de tre kommunene og næringslivet rundt festivalen med 50% - og 50% Braganza.Nøkkelord: Kommunikasjon, reiselivsatsning, sidearrangementer og kommersielle produkter – alt dette hadde Braganza erfaring med.  Og med et møysommelig arbeid fra eiere, kommuner, ansatte og frivillige, reiseliv og lokale bedrifter – er det igjen slik at de har solgt over halvparten av billettene ti måneder før forestilling i august.Direktøren i Peer Gynt er tydelig på at de har lært mye, både om kommersielle uttak (mat, suvenirer, tilleggsarrangementer) og markedstenkning generelt av de nye eierne.  Og samtidig er det helt klart at de nye eiernes mål IKKE er å tjene penger, det er å stimulere til utvikling av reiselivet.  Og som i Operafest Røykenvik:  Man skal ikke ta ut utbytte. Peer Gynt har nå en egenkapital på 11 millioner, en omsetning på 25 millioner, hvorav billettinntektene utgjør omtrent halvparten.  Så får de 3 mill fra Kulturrådet (vi får 300’), 1 drøy million fra de tre vertskommunene Nord-Fron, Sør-Fron og Ringebu), vi får… tja, i år ser det endelig ut til at det har løsnet for  oss, så vi får 150tusen pluss litt for NRK, de får 1,4 mill fra Fylket  (vi får 200’, bortsett fra i år som vi har fått 300’ ekstra pga NRK), og de får innpå 1,2 mill fra sine to største sponsorer Gudbrandsdalen Energi og Sparebank 1, samt 4 mill i diverse utviklingsprosjekter, som digitale løsninger, samarbeid med Innovasjon Norge etc.De regner med 20.000 besøkende på 8 forestillinger og 10.000 på sidearrangementene.  Vi har innpå 4000, det er ikke gærent det heller. Festivalen bidrar til en omsetningsøkning i Gudbrandsdalen på 80mill i den drøye uken festivalen varer, her hos oss regner vi med omsetningsøkning på ca. 1.5 mill.  Og netto verdiskaping som følge av Peer Gynts kjøp i regionen er 10.3 millioner.  Hos oss regner vi med ca. 2.5 mill.Kultur og næring, sier jeg bare.Nok om tall, nok om Peer Gynt.Og jeg mener ikke at vi her på Hadeland skal ringe til Braganza og be dem lære oss hvordan drive en festival.  Det jeg mener er at her er store utviklingsmuligheter! Men vi klarer det ikke alene!
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